



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

اعلامیه

لیدن، 24 اکتوبر 2008

## خانواده های قربانیان بایدبردسیسه رهایی سروری اعتراض کنند!

با ارجاع دوسیسه سروری به محکمه نظامی دسیسه نامردانه رهایی این  
هیولابا موفقیت در حال تطبیق است!

ماه های جوزا و سرطان 1357 را بیاد آوریم. کودتای بدفرجام ثوربه تعقیب موفقیت نظامی میخواست کنترل اوضاع کشور را بدست بگیرد. رژیم کودتا میدانست که از پشتیبانی مردم افغانستان برخوردار نیست و از قیام مردم هراس داشت. اعضا حزب متحد دموکراتیک خلق (خلق و پرچم هردو) بشدت مصروف ساختن لیستهای سیاه بودند. لیستهای که تمام تحصیلکرده های دگر اندیش، فعالین سیاسی واجتماعی، متنفذین قومی، روحانیون وطندوست، تجار ملی، فامیلهای مرتبط به خانواده سلطنتی و... در آن ثبت میگرددند. رهبری حزب این لیستها را در اختیار آقای سروری میداد تا به نابودی فوری افراد شامل لیست که "عناصر ضد انقلاب" نامیده میشدند پردازد. شبخونهای به مناطق مسکونی و دستگیریها و لادراک شدنهای دسته جمعی مشمولین لیست سیاه که تحت ریاست آقای سروری صورت میگرفت منجر به خشم بخش زیادی از مردم گردید. حرکات اعتراضی مردم در سرتاسر کشور آغاز شد. به تعقیب هر حرکت اعتراضی وقیام موج جدید دستگیریها شروع میشد. در اگسا سیستم شکنجه شدید جسمی بشمول شکنجاندن استخوانها معمول بود. بگفته بسیاری از آنانیکه از جهنم اگسا جان سلامت برده اند، سروری نه تنها دستور شکنجه را صادر مینمود بلکه شخصاً در شکنجه کردن زندانیها سهم میگرفت. سروری یک جلاد تمام عیار است. از لحاظ قساوت قلب و جلادمنشی میتوان ویرا با داکتر نجیب الله رییس عمومی خاد، جنرال غنی رییس عمومی تحقیق خاد، داکتر جلال رزمنده رییس خاد ششدرک و داکتر کریم بها رییس خاددارالامان مقایسه کرد.

فارو در گذشته خواستار تکمیل دوسیسه اسدالله پیلوت توسط یک گروپ مستنطقین مسلکی برمبنای قوانین بین المللی و محاکمه شفاف و عادلانه وی در یک محکمه مختلط شده است. ما اکنون نیز برین خواست خویش پافشاری میکنیم. واما "منشور عفو جنایتکاران متعلق به رژیمهای سه دهه اخیر" که از طرف جبهه "ملی" تدوین و از طرف جنگسالاران تکیه زده بر کرسیهای "پارلمان" به تصویب رسید، افغانستان را به بهشت جانیان مبدل ساخت. سروری نیز با اتکا به این منشور به اطاق لوکس صدارت اکتفا نمیکند و میخواهد آزاد گردد و همچون رفقا گلابزوی، علومی ... بازم با سرنوشت مردم بازی کند. ارگانهای عدلی وقضایی با پا گذاشتن بر خون ده ها هزار شهید که قربانی جنایات سروری اند، در اجرای مؤفقاته این دسیسه همکاری میکنند. از قربانیان این جنایات و بازماندگان شان دعوت میکنیم که به اشکال مختلف، اعم از تظاهرات در داخل وخارج از کشور در برابر دفاتر سازمان ملل متحد، فرستادن اعتراضنامه و اسناد به محکمه، نامه به مطبوعات، نامه اعتراضی به وزارت خارجه کشورهای اروپایی و ایالات متحده برین دسیسه اعتراض کنند.

"کمیته حقوق بشر FAROE"  
سکوت در برابر این دسیسه گناه است.

